
     

 

 SESION DE LA COMISIÓN DE CARRERAS DEL DÍA 29 DE NO VIEMBRE DE 2016 

 1 

1 

BOLSA Y ESCALA DE PREMIOS PARA LOS CLASICOS “LOS CRIADORES” (GRUPO II) Y “CLAUSURA” (GRUPO II) 

 Res.1038: VISTO: la propuesta emanada por la Gerencia General de Actividad Hípica, La Comisión de Carreras y en 

consenso con la Administración General del Hipódromo de La Plata,  de  jerarquizar  los Clásicos  de Grupo II, denominados 

“PREMIO CLASICO LOS CRIADORES” y “PREMIO CLASICO CLAUSURA, a disputarse los días 20 y 29 de diciembre 

venideros  y CONSIDERANDO:                                                                                                                                                       

                  Que, existe posibilidad económica de hacer frente a una nueva bolsa y escala de premios para los Clásicos 

referidos, atento los ingresos obtenidos a través del Instituto Provincial de Loterías y Casinos en concepto de Fondo de 

Reparación Histórica para hacer frente a los gastos  que demanden las actividades hípicas, y CONSIDERANDO: 

LA COMISION DE CARRERAS RESUELVE: 

ARTICULO 1°. Establecer en la suma de un millón setecientos mil pesos ($ 1.700.000), la bolsa de premios, para el 

PREMIO CLASICO LOS CRIADORES (GRUPO II), reservado para yeguas de 3 años y más edad, sobre la distancia de 2000 

metros; a disputarse el día martes 20 de Diciembre de 2016, conforme el siguiente detalle: 

Marcador Rentado                       1°  2°  3°   4°     5°  6° 

   $. 1.700.000                    $. 1.000.000         $. 300.000         $. 180.000            $. 100.000            $. 80.000           $. 40.000 

ARTICULO 2°. Establecer en la suma de dos millones cuarenta mil pesos ($ 2.040.000), la bolsa de premios, para el 

PREMIO CLASICO CLAUSURA (GRUPO II), reservado para todo caballo de 3 años y más edad, sobre la distancia de 2000 

metros; a disputarse el día Jueves 29 de Diciembre de 2016, conforme al siguiente detalle: 

Marcador Rentado                       1°  2°  3°   4°     5°  6° 

    $. 2.040.000                    $. 1.200.000       $. 360.000        $. 216.000            $. 120.000            $. 96.000           $. 48.000 

 

 

 

 

 


